
令和７年１月８日 

６年生の保護者の皆さま 

小野市立旭丘中学校 

校長 田 中 直 樹 
 

  

 

旭丘中学校入学旭丘中学校入学旭丘中学校入学旭丘中学校入学説明会説明会説明会説明会のご案内のご案内のご案内のご案内    

 

 梅の花便りの待ち遠しい今日この頃、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこと

とお喜び申し上げます。４月には希望に胸をふくらませたお子さまが本校に入学されます。ご家庭

におかれましては中学生活への期待と不安の入り交じった複雑な思いでお過ごしのことと存じます。 

そこで、本校では中学校入学にあたっての心の準備等に役立てていただくために下記のとおり

『入学説明会』を計画しております。 

 つきましては、何かとご多忙のこととは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年２月６日(木)１３：１０～１６：００ 

 

２ 会 場    小野市立旭丘中学校 体育館(全体説明会) 

 

３ 日 程  

   (１) 保護者受付(体育館入口)         １２：４５～１３：１０        

   (２) 説明会・講話(児童・保護者共通)     １３：１０～１３：４５ 

     講話：県警サイバー情報発信室より    １３：４５～１４：３０   

   (３) 部活動見学／物品購入（保護者対象）   １４：３５～１５：４５ 

 部活動体験（児童対象）         １４：４５～１５：４５ 

（４） 解散(生徒昇降口に集合、帰宅へ)     １５：５０～１６：００         

保 護 者 児 童 

☆部活動見学／物品購入 

１４：３５～１５：４５ 

  北館１階廊下にて行います。 

☆部活動体験① 

１４：４５～１５：１０ 

☆部活動体験② 

１５：２０～１５：４５ 

                        ※雨天時は体育館にて部活動紹介を行います。 

４ 持ち物    

    ○児 童…筆記用具と上履き、下靴を入れる袋、活動に適した服装。 

  ○保護者…筆記用具と上履き（スリッパ）、下靴を入れる袋 

 

５ その他(連絡事項)    

  ○児童は、各小学校の先生引率のもとバスで来校します。(小野消防署北分署北側駐車場) 

    ○保護者の駐車場は「「「「小野消防署北分署北側駐車場」です。西門から校内にお入りください。

指定場所以外での駐車はご遠慮願います。また、駐車場における事故やトラブルの責任は負

いかねますのでご了承願います。 

  ○部活動見学･体験後、児童は保護者とともに帰宅します。 

〇体育館、屋外ともに冷えますので防寒対策をお願いします。 


